
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 
(Provincia di Verona) 

Corso Fraccaroli 70, 37049 Villa Bartolomea VR 
Tel. 0442.8730655 – Fax 0442.1833809 

 
 

AVVISO PUBBLICO 
 
 
PROCEDURA APERTA ALLA CONSULTAZIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEL PIANO 
TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE COMPRENSIVO DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ – PTTI 2022-2024 DEL 
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA. 
 
Il Comune di Villa Bartolomea deve procedere all’aggiornamento del Piano Triennale della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT).  
Il PTPCT dovrà confluire (ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113), nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO), con le modalità e nei termini che verranno prossimamente definiti a livello nazionale.  
Con il presente AVVISO si intende dare attuazione a quanto previsto dal Piano Nazionale 
Anticorruzione (PNA) 2019, che sottolinea l’importanza di assicurare, nell’iter di adozione del 
PTPCT, il pieno coinvolgimento di tutti i soggetti dell’Amministrazione e degli stakeholder esterni, 
al fine di migliorare la strategia complessiva di prevenzione della corruzione dell’Ente.  
Si invitano pertanto tutti i cittadini, anche attraverso organizzazioni ed associazioni portatrici 
di interessi collettivi, a presentare eventuali proposte e/o osservazioni ai fini dell’aggiornamento 
del vigente PTPCT – Triennio 2021/2023, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 
del 31 marzo 2021, come pubblicato sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale.  

I soggetti interessati possono dunque trasmettere il proprio contributo propositivo mediante il 
modulo allegato, entro e non oltre il giorno 24/01/2022, ai seguenti indirizzi: 
• indirizzo di posta elettronica: segreteria@comune.villa-bartolomea.vr.it 
• indirizzo PEC: segreteria.comune.villa-bartolomea@halleypec.it 
• per posta ordinaria al Segretario Comunale del Comune di Villa Bartolomea -  Corso 

Fraccaroli n. 70 – 37049 – VILLA BARTOLOMEA - VR 
• con consegna al protocollo dell’Ente; 
 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet del Comune, all’Albo pretorio on line e nella 
sezione del sito internet Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Corruzione. 
 

       
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott.ssa Maria Teresa 
     (documento firmato digitalmente) 

  

 
 
 
 



 

Al Comune di Villa Bartolomea  
 
Oggetto: Proposte/osservazioni/suggerimenti per l’aggiornamento del Piano triennale 

di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza triennio 2022/2024 del 
Comune di Villa Bartolomea.  

 
 
Il/la sottoscritto/a........................................................................................................................  

nato/a a .....................................................................................il.............................................. 

indirizzo............................................................................................................... 

Telefono............................................................................................................... 

E-mail.................................................................................................................. 

(eventuale) 

in qualità di .............................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................

con sede in ............................................................................................................................... 

(specificare la tipologia del soggetto portatore di interesse e la categoria di appartenenza; es. 

associazioni, organizzazione sindacale, ecc.)  

 
in relazione all’aggiornamento del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e 
per la trasparenza triennio 2022/2024 del Comune di Villa Bartolomea, formula le 
seguenti proposte/osservazioni/suggerimenti: 
 
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

 
Data___________________ 

Firma _________________________  

Allegare copia documento di riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore.  

 

 

 

Informativa sulla Privacy 



Il Comune di Villa Bartolomea – quale titolare del trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 
2003, per le disposizioni non incompatibili con il Regolamento medesimo, informa che tratterà i dati, contenuti nella presente richiesta 
esclusivamente per lo svolgimento delle attività connesse e per l'assolvimento degli obblighi prescritti dalla legge, dallo Statuto e dai Regolamenti 
Comunali in vigore, incluse le attività collegate alla prevenzione della corruzione e della illegalità.  
In relazione alle descritte finalità, il trattamento dei dati personali avviene mediante strumenti manuali, informatici e telematici, con logiche 
strettamente correlate alle finalità predette e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi. I dati potranno essere 
trattati anche in base a criteri qualitativi, quantitativi e temporali di volta in volta individuati.  
I dati personali possono essere comunicati a: 
-  soggetti terzi fornitori di servizi per il titolare, o comunque ad esso legati da rapporto contrattuale, unicamente per le finalità sopra descritte, previa 
designazione in qualità di Responsabili del trattamento e comunque garantendo il medesimo livello di protezione;  
-  altre Amministrazioni pubbliche, cui i dati potranno essere comunicati per adempimenti procedimentali;  
-  altri che facciano richiesta di accesso documentale ovvero di accesso civico, secondo le modalità e nei limiti di quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia;   
-  legali incaricati per la tutela del titolare, in sede stragiudiziale e giudiziale; 
-  ad ogni altro soggetto esterno a cui si renda necessario, per obbligo di legge o di regolamento, comunicare i dati personali. 
 In ogni caso, operazioni di comunicazione e diffusione di dati personali, diversi da quelli sensibili e giudiziari, potranno essere effettuate dall’ente 
solo nel rispetto di quanto previsto  dal Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, per le disposizioni non incompatibili 
con il Regolamento medesimo.  
I dati vengono trattati per un periodo non superiore a quello strettamente necessario per le finalità per le quali sono stati raccolti e per le quali vengono 
trattati.  
Con la sottoscrizione  della presente richiesta,   esprime pertanto il proprio consenso al predetto trattamento.  
 I diritti dell’interessato sono disciplinati dal Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, per le disposizioni non 
incompatibili con il Regolamento medesimo. In particolare, l’interessato ha il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza o meno dei propri dati e di 
conoscerne il contenuto e l’origine, di verificarne l’esattezza o chiederne l’integrazione o l’aggiornamento, oppure la rettificazione; ha altresì il diritto 
di chiedere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, nonché di opporsi in ogni caso, per 
motivi legittimi, al loro trattamento. La relativa richiesta va rivolta al Comune di Sissa Trecasali. 
 Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente informativa è il Comune di Villa Bartolomea con sede in Corso A. Fraccaroli n. 88  
È designato al trattamento dei dati personali Sindaco  Andrea Tuzza. 

. 

 

 

 

 


